A participação no certame, sem que tenha sido tempestivamente impugnado o presente Edital, 

implica na aceitação, por parte dos interessados, das condições nele estabelecidas. 

3. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. O orçamento estipulado para o Pregão Eletrônico nº 003/2026 é de R$ 579.791,06 (quinhentos 

e setenta e nove mil setecentos e noventa e um reais e seis centavos). 

NOTA DE RESERVA N° 35 

FICHA 437 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – TESOURO 

Valor: R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze 

reais). 

NOTA DE RESERVA N° 34 

FICHA 552 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 24 – CONVÊNIO UNIÃO 

Valor: R$ R$ 571.585,00 (quinhentos e setenta e nove 

mil setecentos e noventa e um reais e seis centavos). 

4. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

[...]

Após um ano de vigência os preços poderão ser reajustados conforme índice IPCA. 

4.6. Todas as despesas oriundas deste Contrato correrão por conta da dotação orçamentária: 

NOTA DE RESERVA N° 35 

FICHA 437 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 01 – TESOURO 

Valor: R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze 

reais). 

NOTA DE RESERVA N° 34 

FICHA 552 

C.E.: 3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSOS: 24 – CONVÊNIO UNIÃO 

Valor: R$ R$ 571.585,00 (quinhentos e setenta e nove 

mil setecentos e noventa e um reais e seis centavos).